
    
Российская Федерация 

Самарская область 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

От 26 января 2017 года          № 1 
 
 

««О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              

ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2016 года №36 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 

 
 
Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
 
Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2016 года №36 «О бюджете сельского 
поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» от 29  декабря 2016 года  № 146), 
следующие изменения: 

 
 
1. Статью 9 изложить в следующей редакции: «Утвердить перечень главных администраторов 

доходов  бюджета сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области» в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению. 

 
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-

Волге» и «Вестник сельского поселения Выселки» 
 
 
 
 
 

 
Председатель Собрания Представителей 
сельского поселения Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
 
 
___________________/О.В. Дубылкина/ 

Глава  сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
 
 
___________________/З.Г. Мердеев/ 

 
 
 



ед. изм.: тыс. рублей

Код                                        Наименование источника                                                                
Сумма на                        

2017 г

Сумма на                          

2018 г

Сумма на                   

2019 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы                  14 390                    14 487                    14 826   

182   1 01 02000 01 0000 110  
Налог на доходы физических лиц  

                      800                         850                         900   

182  1 01 02010 01 1000 110 

 Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,  источником которых 

является налоговый агент,  за исключением   доходов,   в   отношении   

которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в соответствии  

со  статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса Российской Федерации

                      800                         850                         900   

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 11 350               11 436               11 456               

182 1 06 01030 10 1000 110
Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
350                    370                    390                    

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 000               11 066               11 066               

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
                   6 500                      6 500                      6 500   

 182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
                   4 500                      4 566                      4 566   

000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации                    2 220                      2 186                      2 460   

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
                      758                         760                         848   

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации

                          8                             7                             7   

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации
                   1 606                      1 577                      1 768   

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации

-                     152   -                     158   -                     163   

727 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений)

20                      15                      10                      

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 183                 186                    186                    

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
1 183                 186                    186                    

441 2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам поселений   на выравнивание бюджетной обеспеченности                         91   

441 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений                       906   

441 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
                      186                         186                         186   

Всего доходов 15 573               14 673               15 012               

Приложение

Поступление  доходов в бюджет сельского поселения Выселки  муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                    

на 2017 год  и на плановый период   2018  и 2019 годов



 
                                                                                                                                            Приложение №1 
          Приложение № 2            Приложение №  
                                                                                                     к  Решению Собрания Представителей 

                                                                                                 сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский                                                                                   

                                                                                            Самарской области от 26.01.2017 г №1  
                                                                                                                           

                                                                                                                       

             

                                                                                                          

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области   

 
Код главного 

администратора  

Код бюджетной 

классификации дохода 

Наименование главного администратора бюджета сельского 

поселения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 

экономической классификации, доходов  

1 2 3 

100  
Федеральное казначейство 

 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 

182  
Федеральная налоговая служба 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент,  за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии  со статьями  227,227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся   частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и                         

consultantplus://offline/ref=88271B11BE10CE69BCAF1A36A73EC12BCE796A485222A1D2FCD977FAFB5B94D9C835BEF1CF8B47k3H
consultantplus://offline/ref=88271B11BE10CE69BCAF1A36A73EC12BCE796A485222A1D2FCD977FAFB5B94D9C835BEF7CA8247k8H
consultantplus://offline/ref=88271B11BE10CE69BCAF1A36A73EC12BCE796A485222A1D2FCD977FAFB5B94D9C835BEF3CF8B7E3248kDH


других лиц, занимающихся частной практикой  в 

соответствии со статьей 227  Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со  статьей  228   

Налогового кодекса Российской  Федерации 

 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог  

 

182 1 05 03020 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по 

ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

932  

Управление финансами администрации 

муниципального района Ставропольский Самарской 

области 

 

932 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

932 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

932 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

727  

«Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района 

Ставропольский Самарской области» 
 

727 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

727 1 11 05035 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

consultantplus://offline/ref=988393D22D48D2954B89952908E24BE3743F178B82EC37478598935023C83C37A29214DEDB40rCm5H
consultantplus://offline/ref=7D36FE36C03D962BFE14FFA409758AF0F7141FC21CE97D41C7B16BD6EC703D0384865F3D585A01E0FAp1H
consultantplus://offline/ref=6B3AB91650189F63126E188F9D2EC4CE29B9845BF07032DFECC93FED4A03033E1C97DAE72CD7BCoAZBL


поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

727 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

727   1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

727 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 

 

727 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

 

727 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

727 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

727 
1 14 06013 10 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений  

727 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

727 
1 17  01050 10 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

727 1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 



727 
1 17 05050 10 0000 180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  

 

441 

 
 

Администрация сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской 

области 

441 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

441 

 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

441 

 

 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

441   1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

441 
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

441 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  

собственности сельских поселений  

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

441 

 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

441 
1 17 01050 10 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

441 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

441 2 02 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов  

441 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

441 

 

2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

441 

 

2 02 20077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности  

441 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

441 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 



441 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений  

441 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

441 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

441 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений  
 

 
 




